MOÇÃO N. 041/2017

Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a

equipe de profissionais da Rede Floresta de

Comunicação pelo dinamismo, criatividade,

profissionalismo e empenho na realização da

campanha “Sua Rádio é Solidária”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

 A promoção “Sua Rádio é Solidária” organizada pelas emissoras que

compõem a Rede Floresta de Comunicação tem por objetivo arrecadar alimentos

não perecíveis os quais serão doadas a instituições filantrópicas e famílias

carentes, em troca o doador concorrerá uma motocicleta NEO 125 CC 0 Km

Yamaha a qual será sorteada no dia 22 de dezembro do corrente ano.

A campanha de cunho social tinha por objetivo arrecadar uma tonelada de

alimentos até o seu término, mas graças a desenvoltura e dinâmica nos arrastões

realizados pela equipe de colaboradores das emissoras, o feito foi ocorrido em

16 dias apenas.

O empenho, dinamismo, criatividade e profissionalismo dos senhores(as)

Julia Adrielle Viana Paixão, Zenildo dos Santos Silva, Anderson Mariotti

de Mello, Ana Carla Jardim, Júlia Beatriz Orlando Pelissari, Amanda

Dal’Agua Neri e Nilton Cezar de Souza foram de fundamental valia para o

sucesso da campanha “Sua Rádio é Solidaria.

Os resultados obtidos demonstram o grau de preocupação que a Rede

Floresta de Comunicação bem como todo o corpo de colaboradores possuem

para com a comunidade altaflorestense e da região onde atua, sendo que a

promoção será lembrada por todos aqueles beneficiados pelo resto de suas vidas.

Como exemplo de cidadãos dos quais se orgulham nosso município, são

merecedores da honraria que ora lhe são conferidas por esta Casa de Leis.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a

esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 26

de setembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,

enviando-se cópia da presente aos homenageados, Julia Adrielle Viana Paixão,

Zenildo dos Santos Silva, Anderson Mariotti de Mello, Ana Carla Jardim,

Júlia Beatriz Orlando Pelissari, Amanda Dal’Agua Neri e Nilton Cezar de

Souza.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha

Alta Floresta - MT. 26 de setembro de 2017.

 Emerson Sais Machado

 Vereador